令和３年４月８日

保護者 様

沼津市立沼津高等学校・中等部校長

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のための対応及びＰＣＲ検査等受診報告

について

 新入生の保護者の皆様、お子様の本校への御入学、おめでとうございます。また、在校生

の保護者の皆様におかれましては、日頃より新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に

関し、本校の対策に御協力いただき、誠にありがとうございます。

 さて、標記の件につきまして、年度の初めにあたり、昨年度来本校がとっております感染

拡大防止のための対応とＰＣＲ検査等受診時の報告方法について下記のとおりまとめまし

た。新型コロナウイルス感染症の感染拡大に関しては、いまだ予断を許さない状況であるこ

とから、昨年度来行ってきた対応を継続していきます。何卒御理解と御協力をよろしくお願

いします。

記

１ 生徒又は同居家族等にかぜ症状がみられる場合やＰＣＲ検査等を実施する場合

  自宅待機をお願いします。また、個人情報保護の観点から、新型コロナウイルスに係る

感染者や濃厚接触者の有無等についてはお伝えすることはできません。また、ＰＣＲ検査

等を受診する場合は２の方法によって御連絡ください。

２ ＰＣＲ検査等受診報告

 (1) 平日 ８：15～16：30 以下の際、学校へ連絡願います。 ＴＥＬ：055-921-0805

   ・生徒や同居の御家族等が濃厚接触者と特定された場合

   ・生徒や同居の御家族等がＰＣＲ検査等を実施する場合

   ・生徒や同居の御家族等のＰＣＲ検査等の結果が判明した場合

 (2) 平日の 16：30以降、及び土・日・祝日

   生徒本人が「陽性」と判明した場合のみ

   ① 沼津市教育委員会 学校教育課 ＴＥＬ：055-934-4809

                   ※①につながらない場合は②へ

   ② 沼津市役所 守衛室      ＴＥＬ：055-931-2500

                   ※学校教育課に連絡したい旨を伝えてください。

ア ＰＣＲ検査等の陰性の報告

イ 濃厚接触者に特定されたことの報告

※ア、イについては、翌朝（判明が土・日・祝日の場合は月曜日等）学校に連絡願います。

３ 健康観察の徹底

  毎朝自宅にて検温していただき、学校から配布される「健康観察カード」への記入をお

願いします。

４ マスク着用の徹底等感染防止策の徹底

  今年度もマスクの着用を徹底します。朝、マスクを忘れた生徒は、教室に入る前に保健

室にマスクを取りに来てください。また、こまめな手洗いや咳エチケットの徹底、免疫力

を高めるための十分な睡眠や適度な運動、バランスの取れた食事に御配慮願います。

換気は気候上可能な限り常時換気を行っております。

５ その他

  生徒本人や御家族の方、教職員が感染者又は濃厚接触者となる状況は、誰にでも起こり

得ます。感染者や濃厚接触者に対する偏見や差別は絶対に許されません。何卒、御理解と

御協力をお願い申し上げます。

以上

担当：保健・カウンセリング部

ＴＥＬ：055-921-0805